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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama sutvarkyti teisinius turto valdymo klausimus, biudžetinę profesinio 

mokymo įstaigą Simno žemės ūkio mokyklą pertvarkius į viešąją įstaigą. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybė 2018 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. 1033 „Dėl biudžetinių profesinio mokymo įstaigų 

pertvarkymo į viešąsias įstaigas ir valstybės turto investavimo“ pritarė biudžetinės profesinio mokymo 

įstaigos Simno žemės ūkio mokyklos pertvarkymui į viešąją įstaigą įstatymų nustatyta tvarka. 

Pagal Profesinio mokymo įstatymą valstybės turtas gali būti perduodamas valstybinėms profesinio 

mokymo įstaigoms patikėjimo teise ir investuojamas, todėl prašoma biudžetinės įstaigos Simno žemės 

ūkio mokyklos patikėjimo teise valdytą nekilnojamąjį turtą (mokymo ir ūkio paskirties statinius, pagal 

sąrašą) perduoti patikėjimo teise 20 metų terminui viešajai įstaigai Simno žemės ūkio mokyklai, o 

ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą investuoti, didinant šios viešosios įstaigos 

savininko kapitalą jos įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 

Pagal Simno žemės ūkio mokyklos Kilnojamojo turto vertinimo ataskaitą Nr. KTA-18-11-586, 

kurią atliko nepriklausomi turto vertintojai (ataskaita pridedama prie projekto lydimosios medžiagos) 

siūlomą investuoti kilnojamąjį turtą sudaro: trumpalaikis turtas (sporto įrenginiai, baldai, biuro, 

virtuvės įranga, mokymo priemonės ir kt. - sąraše 1313 eilučių), ilgalaikis turtas (kompiuterinė įranga, 

įvairios staklės, automobiliai, kombainai, traktoriai ir kt. - sąraše 199 eilutės) ir biologinis turtas 

(įvairūs augalai, pasodinti mokyklos teritorijoje - 23 pavadinimai, 200 vienetų). 

Simno žemės ūkio mokykla yra pirminio ir tęstinio profesinio mokymo įstaiga. Mokyklai išduota 

licencija vykdyti 11 pirminio profesinio mokymo programų ir 7 tęstinio profesinio mokymo 

programas. Mokykloje rengiami žemės ūkio specialistai pagal Ekologinio ūkio darbininko, 

Aplinkotvarkos darbuotojo ir Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo modulinę mokymo programas. 

Mokymo metu mokiniai atlieka žemės dirbimo, sėjimo, kūlimo praktinius darbus. Mokykla yra 

įsigijusi naudotos žemės ūkio technikos: traktorių, kombainą, traktorinę puspriekabę, priešsėjinį žemės 

apdirbimo agregatą, mineralinių trąšų barstytuvą, diskinį skutiką, diskinę sėjamąją, plūgą ir kita. 

Išauginta žemės ūkio produkcija sandėliuojama mokyklos grūdų sandėlyje. Mokyklos bendrabutyje 

apgyvendinami mokiniai, garažuose laikomos mokyklos transporto priemonės, žemės ūkio technika. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą (pagal priedą) 

patikėjimo teise 20 metų terminui VšĮ Simno žemės ūkio mokyklai jos įstatuose šiuo metu numatytai 

veiklai vykdyti. 

Nutarimo priede nurodytas nekilnojamasis turtas – bendrabutis, mokomasis korpusas, praktinių 

užsiėmimų pastatas, sandėliai, garažas, plovykla, svarstyklės ir kiemo aikštelės Alytaus r., Simne, ir 

Lazdijų r., Stebulių k., – iš viso 13 nekilnojamojo turto objektų, kurių bendra likutinė vertė yra 

534.653,37 eurų. 
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Kartu siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir iki pertvarkymo veikusios 

biudžetinės įstaigos Simno žemės ūkio mokyklos valdytas patikėjimo teise ilgalaikis ir trumpalaikis 

materialusis ir nematerialusis turtas, kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra turto rinkos 

vertė – 196.354,93 euro, investuojamas, didinant VšĮ Simno žemės ūkio mokyklos savininko kapitalą 

jos įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba (pateiktos pastabos įvertintos) ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pažymėjo, kad projekte (jo prieduose) turi būti nurodyta, 

koks konkretus valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas yra investuojamas didinant viešosios 

įstaigos Simno žemės ūkio mokyklos savininko kapitalą, kadangi minėtos informacijos nenurodymas, 

be kita ko, suponuotų teisėkūros aiškumo principo, teisėkūros praktikos analogiškais klausimais 

nesilaikymą. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime (aptarti Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pastabą). 
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